
 

 

 

 
   

    
   

         
        

       

   

   

       

         
       

          

         
           

       

      
        

        
         
         

             
            

            
        

            
           

           
   

             
  

         
           

         

        
  

       

         
   

  

       
          

          

BR.0012.6.10.2023 

Protokół posiedzenia 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023, przedłużonej do 30.04.2024 r. 
w dniu 13 czerwca 2023 r., godz. 15.45 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa otworzyła posiedzenie Komisji, powitała gości 
oraz radnych i zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Opinia do Raportu o stanie miasta. 

2) Druki sesyjne. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wzięli: Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska oraz 
Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Anna Zuwała. 

Ad 1) Opinia do Raportu o stanie miasta. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że wpłynęło pismo z Komisji 
Rewizyjnej przypominające, że jednym z punktów debaty nad Raportem o stanie miasta 
jest przedstawienie opinii komisji stałych w jego sprawie. 

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska przypomniała, że Raport nie 
jest nowością, od lat 90-tych miasto Gliwice przygotowuje taki dokument, od 2002 r. co 
roku. Raport przygotowany jest wg schematu ujmującego działalność miasta w bloki 
dotyczące: gospodarki, struktury mieszkańców, zdrowia, edukacji itd. Zmiana ustawowa, 
nakładająca na samorządy obowiązek przygotowania takiego dokumentu, nie spowodowała 
rewolucji w jego strukturze. Jedyna różnica jest taka, że aktualnie załączane są do niego 
sprawozdania z realizacji programów i strategii miasta Gliwice w  danym  roku.  Raport  
zawiera także dane porównawcze z innymi miastami. W Raporcie można prześledzić liczbę 
mieszkań przekazywanych przez miasto mieszkańcom, a także zaobserwować dodatnie 
saldo  migracji.  Dane,  które  zawarte  są  w  dokumencie,  są  stopniowo  przenoszone  do  
internetu, aby były dostępne cyfrowo i można było je łatwiej porównywać. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zapytała, jak dodatnie saldo migracji ma się do 
tendencji ogólnych. 

Radny Łukasz Chmielewski zauważył, że nadal niższa jest liczba urodzeń w stosunku do 
zgonów. 

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska przekazała, że depopulacja ma 
charakter ogólny. Trend zmniejszającej się liczby ludności w mieście jest utrzymywany, 
ulega spowolnieniu, ale ogólnie wpisuje się w modele europejskie. 

Radny Łukasz Chmielewski zauważył, że wzrasta wykrywalność przestępstw 
narkotykowych, a to może świadczyć  o zwiększającym się spożyciu. Warto poruszyć ten  
temat, także w kontekście gliwickich szkół. 

Radna Katarzyna Kuczyńska-Budka zauważyła, że drastycznie rośnie skala przemocy 
domowej i zapytała, czy te trendy przekładają się na rozwój miasta,  bo jest to kwestia  
bezpieczeństwa. 

Naczelnik Biura Rozwoju Miasta Katarzyna Kobierska odpowiedziała, że trudno jest 
jej wypowiedzieć się szczegółowo, ale są podejmowane działania, przede wszystkim przez 
miejskie jednostki organizacyjne. Te kwestie można u nich zweryfikować. 
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Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa przekazała, że są także inne niepokojące 
zjawiska, np. zaległości czynszowe. Jest wiele spraw, które można analizować w ramach 
prac poszczególnych komisji Rady Miasta. 

Radny Marcin Kiełpiński przekazał, że sprawa ta była omawiana na posiedzeniu Komisji 
Gospodarki Komunalnej i jedno z kolejnych posiedzeń Komisji będzie poświęcone temu 
tematowi. 

Brak kolejnych pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do Raportu o stanie miasta. 

Wynik głosowania: 3 głosy za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała Raport o stanie miasta. 

Ad 2) Druki sesyjne. 

Komisja opiniowała następujące druki sesyjne: 

a) Projekt uchwały (druk nr 1006) w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego 
nr 8 w Gliwicach poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz zmianę siedziby. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji Anna Zuwała przekazała, że oba projekty 
uchwał są kolejnym etapem procesu przekształcania przedszkoli miejskich i stanowią 
realizację uchwał intencyjnych, które podjęte zostały w listopadzie 2022 r. 

Brak pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1006. 

Wynik głosowania: 7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) Projekt uchwały (druk nr 1007) w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego 
nr 42 w Gliwicach w Zespole Przedszkoli Miejskich nr 1 w Gliwicach poprzez likwidację 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

Brak pytań ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zapytała, kto z członków Komisji jest za 
pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 1007. 

Wynik głosowania: 7 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 3) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującym dokumentem: 

a) Korespondencja w sprawie delegowania przedstawicieli do udziału w pracach Komisji, 
która wyłoni kandydatów do nagród Prezydenta Miasta za osiągniecia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (w aktach sprawy 
BR.0012.16.10.2023). 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zaproponowała, aby do udziału w pracach 
Komisji, która wyłoni kandydatów do nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, delegować radną Agnieszkę 
Filipkowską oraz radnego Marcina Kiełpińskiego i zapytała, kto z członków Komisji 
pozytywnie opiniuje tę propozycję. 
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Wynik głosowania: 6 głosów  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała propozycję zgłoszenia radnej Agnieszki Filipkowskiej oraz 
radnego Marcina Kiełpińskiego do udziału w pracach Komisji, która wyłoni kandydatów do 
nagród Prezydenta Miasta za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury. 

(***) 

Radny Gabriel Bodzioch przypomniał, że na jednym z ostatnich posiedzeń Komisji 
pojawił się pomysł,  związany  z  użytkowaniem  miejskich  obiektów  sportowych,  aby  
w przypadku niepojawienia się grupy, która dokonała wcześniejszej rezerwacji, obiekt taki 
był udostępniany chętnym, którzy wyrażą taką wolę, bez pobierania opłaty. 

Radna Agnieszka Filipkowska zasugerowała, aby zapytać także, czy zasadę taką można 
wpisać do regulaminów korzystania z miejskich obiektów sportowych. 

Komisja zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z pytaniem o możliwość wprowadzenia 
ww. regulacji do katalogu zasad korzystania z miejskich obiektów sportowych. 

(***) 

Radny Gabriel Bodzioch przekazał, że KS Sośnica Gliwice awansował do Ekstraklasy 
w futsalu i  zapytał,  czy  w  kontekście  tego  sukcesu  Komisja  nie  powinna  przeprowadzić  
dyskusji dotyczącej zmian w uchwale określającej kierunki rozwoju sportu w Gliwicach 
i umożliwienia klubowi otrzymania dotacji na szkolenie wszystkich zawodników. 

Radny Marcin Kiełpiński zaproponował, że na posiedzenie Komisji można zaprosić 
przedstawicieli KS Sośnica Gliwice. 

Przewodnicząca Komisji Krystyna Sowa zauważyła, że zmieniła się pozycja klubu, więc 
pojawia się pytanie, czy jest potrzeba dyskusji nad zmianą uchwały kierunkowej. 

Radny Marcin Kiełpiński odpowiedział, że tak, gdyż zgodnie z obowiązującymi 
przepisami tylko jeden klub w ramach dyscyplin priorytetowych otrzymuje dotację na 
szkolenie wszystkich zawodników. 

Komisja ustaliła, że na kolejnym posiedzeniu zajmie się propozycjami zmian w uchwale 
w sprawie kierunków rozwoju sportu w Gliwicach. 

(***) 

Komisja ustaliła, ze zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z zapytaniem, czy Muzeum 
w Gliwicach planuje przedsięwzięcia dotyczące upamiętnienia pobytu króla Jana III 
Sobieskiego w  Gliwicach,  w  związku z  przypadającą  w 2023  r. 340-tą rocznicą tego 
wydarzenia. 

(***) 

Komisja przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się 25 kwietnia 2023 r. 
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(***) 

Kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 11 lipca 2023 r., godz. 15.30. Tematyka 
posiedzenia: propozycje zmian w uchwale w sprawie kierunków rozwoju sportu  
w Gliwicach; druki sesyjne; sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu 

(-) Krystyna Sowa 
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